
1 

港つぼみだより  
      ２０２５年１０月発行第１７５号  

〒４５５－０８０５        

名古屋市港区当知町７－５５－１  

社会福祉法人明 港つぼみ作業所  

TEL ０５２－３８４－２７９５  

FAX ０５２－３８４－１８１０  

 

第２６回 港つぼみ作業所地域ふれあい祭り 
 

11 月９日(日)に地域ふれあい祭りを開催いたします。チラシを一

緒に配布していますが、無料のゲームに加え豪華景品の抽選会もあ

りますのでお楽しみに！皆様のお越しを心よりお待ちしておりま

す。 

１等：名古屋マリオットアソシアホテル 

お食事ペア招待券 

２等：イオン ギフト券 7,000 円分 

３等：イオン ギフト券 5,000 円分  

４等：スターバックス ギフト券 3,000 円分 

５等：お米 ５㎏ 

特別賞：JCB ギフト券 3,000 円 5 名様 
 

その他、食品や日用品など取り揃えています。空くじはありません 

ので、是非 12 時に配布する抽選券を受け取り、ご参加下さい。 

あかり 



2 

季節の取り組み 

 

まだまだ暑い日が続いた９月でしたが、スポーツの秋ということ

で、ラウンドワンでボーリングをしてきました。初めてのボーリン

グでしたが、個性豊かな投げ方があり、ピンが倒れると嬉しくて笑

顔が弾けていました。お昼ご飯はサガミへ行きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

給料取り組みが始まりました 
 

仕事をして得た給料で欲しいものを買う！やりたいことをやる！

という目的のもと、取り組みの機会を設けています。１０月の中旬

より、作業の状況を見ながら順次実施しています。 

利用者さんの希望は、イオン茶屋の本屋へ行きたい、Book･Off へ

行きたい、ココスへ行きたい、サイゼリアへ行きたい、まんぷく太

郎へ行きたいというお店の希望から、焼肉が食べたい、うどんが食

べたいといった食べ物の希望まであります。 

次号で、楽しんでいる様子をお伝えしていきます。 

 

 

 

 

 

 

 

☆アルミ缶提供のお礼☆ 
 

毎週水曜日にアルミ缶の回収と分別を行っています。 

ご協力頂いている地域の皆様、いつもありがとうございます。 

 

 

 

 

 

アルミ缶回収にご協力いただきました (10 月 24 日〆) 

寺尾様 青木様 藤本様 吉居様 森様 永吉様 伊藤直樹様 

清水様 涌井様 山田様 ライトハウス様 匿名希望の皆様 

地域の皆様          ご協力ありがとうございました。 



4 

明を支援する会「港つぼみの会」ニュース 
 

日頃より、皆様方には「港つぼみの会」の活動にご理解、ご協力を

賜り心より感謝申し上げます。 

長年にわたり続けてまいりました物資販売につきまして、この度、

活動する保護者の高齢化などにより「港つぼみの会」としての活動を

終了することに致しました。 

今後は作業所が引継ぎ、規模を縮小して販売活動を続けていきます。

そのため、これまでお伺いしていたすべての販売先をまわることは難

しくなりますが、できる範囲で地域とのつながりを大切にしながら活

動してまいります。 

皆様のこれまでの温かいご支援を胸に、今後もできる活動を探して

頑張っていきたいと思いますので、引き続きご協力を宜しくお願い申

し上げます。 

会長 平野春子 

 

 

 

 

〈活動予定〉 

11 月 9 日(日)に港つぼみ作業所地域 

ふれあい祭りでは、フリーマーケットを 

実施し、模擬店のお手伝いをします。 

 

 

 

 

 

 

 

〈ご寄付・バザー用品寄贈のお礼〉 （10 月 24 日〆） 

笹木様 匿名希望の皆様 地域の皆様 

 ご協力ありがとうございました。 


